

## **Luk *ikke* juniorklubberne – de udgør et vigtigt og udviklende fællesskab for børn**

Kære byrådsmedlemmer i Syddjurs Kommune

De sidste uger er den forslåede lukning af juniorklubberne blevet omtalt med bekymrede miner af rigtig mange forældre. Og med rette.

Juniorklubberne er et meget vigtigt fritidstilbud til alle børn, og de er et frirum, hvor børnene udvikler sig. Her er fantastiske og rummelige voksne, der møder børnene i øjenhøjde og skaber inkluderende fællesskaber med aktiviteter, hygge og leg.

Børnene vokser i juniorklubberne – her er en tydelig struktur, og de møder både jævnaldrende og andre børn på tværs af årgange. I juniorklubberne lærer de at begå sig socialt, både i dagligdagen i den lokale klub og på udebane, som når juniorklubben tager på småturer eller lejr tur sammen med andre af kommunens juniorklubber.

Uden juniorklubberne vil mange børn være overladt til sig selv i rigtig mange timer om ugen, frem til forældre kan nå hjem fra arbejde. Børn ned til 4. klasse skal selvfølgelig ikke hjem og passe sig selv hver eneste eftermiddag – med skærme og iPads – det er de ikke gamle nok til. Men det vil de desværre komme til, hvis I vælger at spare juniorklubberne væk.

Det vil komme til at betyde, at mange børn bliver isoleret og ensomme, og at hele årgange ikke får gode og inkluderende rammer til at lære det vigtige samspil med andre jævnaldrende i nogle meget vigtige og formene år for børn.

Den dannelse, positive voksenkontakt og de udviklende fællesskaber, der skabes og understøttes i den lokale juniorklub, har selvfølgelig også nogle positive effekter på børnenes sociale samspil i den lokale folkeskole. Juniorklubberne er dermed også afsæt for mulighederne for børns læring, trivsel og inklusion i kommunens skoler. Hvis I vælger at lukke juniorklubberne, bliver det rigtig dyrt i den anden ende i form af børn, der for eksempel mistrives og lider af skolevægring, hvor Syddjurs Kommune allerede har en ærgerlig statistik.

Det af administrationen foreslåede alternativ med at hæve forældrebetalingen er ikke et reelt alternativ, som administrationen selv påpeger. Mange familier vil finde, at tilbuddet er for dyrt, og derfor vil det også ekskludere de børn og familier, der måske har mest brug for det – og dermed vil juniorklubberne lukke alligevel.

Med venlig hilsen

Ida Uhrenholt

Forælder til juniorklubmedlem i 5. klasse